
Patricia Orozco De Hernandez 2295308345
5.49 kW 12 de Junio de 2025
1C 849001207780

1,155 kWh prom. $ 3,652

9 1,245 kWh $157

95.70 % BIMESTRE $ 3,495

$21,911.00 MXN $944.00 MXN $20,967.00 MXN

610 W 9 25.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.2 AÑOS





Propuesta 1 12 de Junio de 2025 27 de Junio de 2025

# 20250041

Patricia Orozco De Hernandez  
2295308345

9 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 610W

1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-L1

9 Estructura aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Otros (tramites de CFE, monitoreo, fletes)

Subtotal $ 4,048.22

IVA $ 647.72

TOTAL (USD) $ 4,695.94

TOTAL (MXN) $ 88,654.56

Tipo de cambio(MXN): 18.879

FORMAS DE PAGO

PAGO DE CONTADO
Tarjeta, Transferencia o depósito
60% a la firma del contrato
25% a la llegada de los equipos
15% al finalizar la instalación

NOTAS
� EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACIÓN,
MATERIAL ELÈCTRICO.
� INCLUYE TRÁMITE DE INTERCONEXIÓN DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO
ANTE CFE.
� NO INCLUYE ARREGLOS ELÉCTRICOS

SERVICIOS
� ATENCIÓN A FALLAS EN MENOS DE 72 HORAS.
� SERVICIO DE MONITOREO 24/7
� REPORTES MENSUALES DE GENERACIÓN

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 21,911.00 $ 944.00 $ 0.00 $ 20,967.00 $ 20,967.00 $ -67,687.56

2 $ 22,568.33 $ 972.32 $ 0.00 $ 21,596.01 $ 21,596.01 $ -46,091.55

3 $ 23,245.38 $ 1,001.49 $ 0.00 $ 22,243.89 $ 22,243.89 $ -23,847.66

4 $ 23,942.74 $ 1,031.53 $ 0.00 $ 22,911.21 $ 22,911.21 $ -936.45

5 $ 24,661.02 $ 1,062.48 $ 0.00 $ 23,598.54 $ 23,598.54 $ 22,662.09

6 $ 25,400.85 $ 1,094.35 $ 0.00 $ 24,306.50 $ 24,306.50 $ 46,968.59

7 $ 26,162.88 $ 1,127.19 $ 0.00 $ 25,035.69 $ 25,035.69 $ 72,004.28

8 $ 26,947.77 $ 1,161.00 $ 0.00 $ 25,786.77 $ 25,786.77 $ 97,791.05

9 $ 27,756.20 $ 1,195.83 $ 0.00 $ 26,560.37 $ 26,560.37 $ 124,351.42

10 $ 28,588.89 $ 1,231.71 $ 0.00 $ 27,357.18 $ 27,357.18 $ 151,708.60

11 $ 29,446.55 $ 1,268.66 $ 0.00 $ 28,177.89 $ 28,177.89 $ 179,886.49

12 $ 30,329.95 $ 1,306.72 $ 0.00 $ 29,023.23 $ 29,023.23 $ 208,909.72

13 $ 31,239.85 $ 1,345.92 $ 0.00 $ 29,893.93 $ 29,893.93 $ 238,803.65

14 $ 32,177.04 $ 1,386.30 $ 0.00 $ 30,790.75 $ 30,790.75 $ 269,594.40

15 $ 33,142.35 $ 1,427.88 $ 0.00 $ 31,714.47 $ 31,714.47 $ 301,308.87

16 $ 34,136.62 $ 1,470.72 $ 0.00 $ 32,665.90 $ 32,665.90 $ 333,974.77

17 $ 35,160.72 $ 1,514.84 $ 0.00 $ 33,645.88 $ 33,645.88 $ 367,620.65

18 $ 36,215.54 $ 1,560.29 $ 0.00 $ 34,655.26 $ 34,655.26 $ 402,275.91

19 $ 37,302.01 $ 1,607.10 $ 0.00 $ 35,694.91 $ 35,694.91 $ 437,970.82

20 $ 38,421.07 $ 1,655.31 $ 0.00 $ 36,765.76 $ 36,765.76 $ 474,736.58

21 $ 39,573.70 $ 1,704.97 $ 0.00 $ 37,868.73 $ 37,868.73 $ 512,605.32

22 $ 40,760.91 $ 1,756.12 $ 0.00 $ 39,004.80 $ 39,004.80 $ 551,610.11

23 $ 41,983.74 $ 1,808.80 $ 0.00 $ 40,174.94 $ 40,174.94 $ 591,785.05

24 $ 43,243.25 $ 1,863.07 $ 0.00 $ 41,380.19 $ 41,380.19 $ 633,165.24

25 $ 44,540.55 $ 1,918.96 $ 0.00 $ 42,621.59 $ 42,621.59 $ 675,786.83

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,082.1 1,304.4 1,370.4 1,364.2 1,199.2 1,161.4

Consumo actual 1,468.0 991.0 1,508.0 1,218.0 753.0 992.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


